
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022300275

275

Nº 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 924068), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal de
aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das Secretarias e demais
órgãos Públicos do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 09/03/2022 às 10h30mim. O
Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no
www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 22 de fevereiro 2022.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/22

Dia 09/03/22 às 9h. Objeto: aquisição de materiais elétricos. Menor preço por lote. Edital: www.licitacoes-
e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h. Menor preço por lote.

Iraquara/BA, 22 de fevereiro de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: execução de gradil, estacionamento e passeio com acessibilidade na Sec. de Educação.
Menor preço global. Dia 11/03/22 às 9h.

AVISOS DE CREDENCIAMENTOS

Credenciamento nº 2/22. FMS - Objeto: prestação de serviços médicos em Atenção à Saúde
Auditiva em Média e Alta Complexidade. Recebimento dos documentos de habilitação e
propostas: a partir de 02/03/22.

Credenciamento nº 3/22. FMS - Objeto: prestação de serviços médicos na unidade Covid Municipal.
Recebimento dos documentos de habilitação e propostas: a partir de 02/03/22. Informações: na
CPL, Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), de 8 às 12h. Edital: www.irece.ba.gov.br.

Irecê/BA, 22 de fevereiro de 2022.
JOAZINO A. MACHADO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2022

Credenciamento Nº 5/2022.
O Município de Itacaré/BA, torna público, através da sua CPL, o início da

abertura da Chamada Publica nº 5/2022- PA-068/2022 objetivando o Chamamento Público
destinado, ao Credenciamento de pessoas juridica (mei) para a prestação de serviços de
transporte escolar do tipo terrestre e fluvial, em atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação Aos Alunos Matriculados Na Rede de Ensino Público de
Itacaré-BA, condutor habilitado. Conforme especificações e condições, de acordo
procedimentos e demais condições descritas em edital a ser divulgado no diário oficial do
Município. Com fundamento na Lei 8.666/93. Interessados poderão apresentar seus
documentos a partir 11/03/2022. Demais informações através do e-mail:
itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 22 de fevereiro de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Presidente da Comissão
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município de Itacaré/BA torna pública a abertura da licitação TP 2/2022 -PA
69/2022 no dia 10.03.2022, às 10:00h. Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia civil objetivando a execução de obras de reforma e ampliação de dois casarões
lozalizados no Distrito de Taboquinhas para "Implantação do Centro de Qualificação da
Agricultura Familiar" com substituição e ampliação de cobertura para "requalificação da Feira
Livre de Taboquinhas". Local: Prédio anexo da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Rui
Barbosa-11-Centro, Itacaré-BA, mesmo local onde interessados poderão retirar o Edital e obter
informações das 09h às 14h. Edital e informações também através do e-mail:
itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 22 de fevereiro de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

A Prefeitura, com fulcro no Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93 e no Art. 61 e Seguintes
da lei 9.433/2005 torna público, a abertura do processo de Credenciamento Nº 2/2022,
destinado a Credenciamento de pessoas jurídicas para aquisição de eletrodomésticos (fogões e
geladeiras) e botijões de gás de cozinha completos, para doá-los às famílias de baixa renda
atingidas pelos desastres naturais ocorridos durante o mês de dezembro de 2021, decorrentes
de fortes chuvas que atingiram o MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE - BAHIA, conforme especificações
constantes no presente termo de referência. O prazo de credenciamento será até o dia 31 de
dezembro de 2022 a partir da publicação do presente aviso. O Edital encontra-se a disposição
dos interessados na sala de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Trav. Rotary
Clube s/n ( Antigo Colégio Luiz Viana Filho), CEP: 45.630-000 Itajuípe - Bahia no horário das
08:00 às 13:30, ou através do Correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com A entrega dos
envelopes com os documentos poderá ocorrer a partir do dia 22 de fevereiro de 2022. Outras
informações pelo telefone (73) 3238-1712 ou e-mail: licitaitajuipe@hotmail.com.

CHARLES OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Itambé-BA, por meio de seu Pregoeiro, Jonas da Silva
Correia, torna público que realizará no dia 10/03/2022 as 08h00m, Pregão Eletrônico nº
9/2022, cujo objeto é o Registro de Preços que objetiva a aquisição de medicamentos
farmácia básica e não básica, medicamentos saúde mental básico e não básico,
medicamentos injetáveis, medicamentos utilizados pelo SAMU 192 e medicamentos para
tratamento do Covidd-19, para ressuprimento de estoque e abastecimento da rede
municipal de saúde, por um período de 12 (doze) meses, atendendo as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Itambé - BA. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos sites: www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do
Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com
e na sede da Prefeitura Municipal.

JONAS DA SILVA CORREIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº 6/2022 - Processo Administrativo: 41/2022, Objeto: Contratação de
empresa especializada na confecção e entrega de fardamento para os servidores
municipais da Secretaria de Administração, destinado a atender o município de Itanagra-
BA, sessão de abertura: às 09:00 horas do dia 09/03/2022, na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Itanagra - Bahia, local na Praça Eurico de Freitas, N 466, Centro.
Maiores informações através do tel. (75) 3453-2158 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os
interessados poderão acessar o link http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Itanagra-BA, 22 de fevereiro de 2022.
THIAGO NAZARIO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna pública, para conhecimento dos
interessados, a realização da licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022, cujo
objeto é a prestação de serviços de reforma, reparo, conservação e manutenção de prédios
públicos do município de Itanhém, que realizar-se-á em 10/03/2022 às 8:00hs. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis na Prefeitura Municipal de Itanhém, localizada na Praça Castro
Alves, 01, Centro, Itanhém/BA. Informações adicionais pelo telefone (73)3295-2062.

Itanhém, 22 de fevereiro de 2022.
FELIPE BARBOSA SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará realizar
dia 09/03/2022, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Av. Getúlio Vargas,
nº255,Centro-Itiúba-BA, escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
microempreendedor individual ou pessoa jurídica para prestação de serviços de (locação de
veículos com condutores e sem condutores), para atender as necessidades das Secretarias de
Administração, Finanças, Obras e Infraestrutura, Agricultura, Cultura Esporte e Lazer, Gabinete
do Prefeito e Assistência Social do Município de Itiúba, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos., conforme condições e especificações
constantes neste O edital e seus anexos contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados na sala de licitações ou no site www.itiuba.ba.gov.br/transparencia.

Itiuba/BA, 22 de fevereiro de 2022.
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que fará realizar licitação na
modalidade Chamada Pública Nº 2/2022, objetivando a Aquisição parcelada de gêneros
alimentícios hortifrutigranjeiros diretamente da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para atender os alunos matriculados nas escolas municipais, da rede pública do
município de Itororó - BA, atendidos pelo programa nacional de alimentação escolar - PNAE. A
entrega e abertura das propostas serão no dia 16 de março de 2022, às 09:00 (nove) horas, na
sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, centro, Itororó-BA. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 22 de fevereiro de 2022.
HARLEY SILVA FARIAS

Presidente da Comissão de Licitação
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 16/2022, objetivando a contratação de empresa para
aquisição refeições a fim de atender os prestadores de serviços do Munícipio de Itororó-BA. A
entrega e abertura das propostas serão no dia 11 de março de 2022, às 10:00h (dez) horas, na
sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 22 de fevereiro de 2022.
PEDRO SILLAS SOARES LEAL

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 14/2022, objetivando a contratação de empresa para
serviços e/ou locação de bens para reuniões e pequenos eventos, para atender as demandas das
secretarias. A entrega e abertura das propostas serão no dia 10 de março de 2022, às 08:00h (oito)
horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00
horas. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 15/2022, objetivando a contratação de empresa para
prestação de serviços de lavagem dos veículos a serviço da Prefeitura Municipal de Itororó. A
entrega e abertura das propostas serão no dia 10 de março de 2022, às 11:00h (onze) horas, na
sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 16/2022, objetivando a contratação de empresa para
prestação de serviços de lavagem dos veículos a serviço da Prefeitura Municipal de Itororó. A
entrega e abertura das propostas serão no dia 11 de março de 2022, às 08:00h (oito) horas, na
sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 22 de fevereiro de 2022.
PEDRO SILLAS SOARES LEAL

Pregoeiro


		2022-02-23T09:15:00-0300




